UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

Số:          /TB-UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hà Vinh, ngày           tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường quản lý chặt chẽ các

hành vi săn bắn, bẫy bắt, kinh doanh, mua bán, vận chuyển

 trái phép động vật hoang dã; chim di cư, chim bản địa trên địa bàn.

Thực hiện Chỉ thị 04/CT-TTg ngày 17/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

công văn số 7172/UBND-NN ngày 23/5/2022; công văn số 2016/SNN&PTNT-

CCKL, ngày 27/5/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT; công văn số 520/CCKL-

BTTN về ngày 30/5/2022 của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Thanh Hóa và Công văn

1519/UBND-NN ngày 13/6/2022 của UBND huyện Hà Trung.

UBND xã Hà Vinh thông báo và yêu cầu tất cả mọi người dân trên địa bàn

xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiêm cấm các tổ chức, cá nhân săn bắn, bẫy bắt, mua bán, vận chuyển

nuôi nhốt động vật hoang dã trái phép; hoặc dùng các công cụ, dụng cụ giăng

lưới bẫy bắt các loài chim di cư, chim bẳn địa trên địa bàn.

2. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân có hành vi dùng lưới bẫy bắt chim di cư,

chim bản địa tự giác tháo gỡ công cụ, dụng cụ, lưỡi bẫy bắt chim và ký cam kết

với UBND xã không vi phạm các nội dung trên; nếu tổ chức, cá nhân nào không

chấp hành phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND xã.

3. Giao Ban Công an xã chủ trì phối hợp với Hạt kiểm lâm, Ban chỉ huy

quân sự xã, Trưởng các thôn tổ chức kiểm tra, kiểm soát các tuyến đường liên

thôn, liên huyện... các khu đồng ruộng, bãi bồi để kịp thời phát hiện các hành vi

vi phạm về quản lý động vất hoang dã nói chung và quản lý chim di cư, chim

bản địa nói riêng; kiên quyết thu hồi công cụ, dụng cụ bẫy bắt chim di cư, chim

bản địa xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

Thống báo này được phát trên hệ thống loa truyền thanh các xã; niêm yết

tại trụ sở UBND xã và Nhà văn hóa các thôn để nhân dân trên địa bàn biết thực

hiện; đồng thời phát giác kịp thời tổ chức, các nhân vi phạm cho Chủ tịch

UBND xã, Hạt Kiểm lâm huyện Hà Trung biết để phối hợp kiểm tra, bắt giữ, xử

lý vi phạm./.

Nơi nhận:   CHỦ TỊCH
- UBND huyện (B/cáo);

- TT Đảng ủy, TT HĐND (B/cáo);

- Thành viên BCĐ xã (T/hiện);

- CA,BCHQS xã, KLĐB (T/hiện);

- Trưởng các thôn (T/hiện);

- Lưu: VT, ĐCXD.

Mai Hồng Cường

		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-29T16:21:18+0700

		2022-09-29T16:38:12+0700

		2022-09-29T16:38:13+0700

		2022-09-29T16:38:48+0700